
 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL 

PROCURADORIA GERAL DA REPÚBLICA 
 

PORTARIA PGR/MPF N° 785, DE 9 DE AGOSTO DE 2019. 
 
 

Vide Portaria PRRO nº 213, de 31 de outubro de 2023 
Vide Portaria PGR/MPF nº 333, de 12 de maio de 2022 
Vide Portaria PGR/MPF nº 1.341, de 19 de dezembro de 2019 
 

 
 

Designa os integrantes das Comissões Nacional, Regionais e 
Locais de Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral, do Assédio 
Sexual e da Discriminação. 

 

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das atribuições 

conferidas pelo art. 19 - inciso XX da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e o 

art. 3º - § 5º da Portaria PGR/MPF nº 1004, de 31 de outubro de 2018, e tendo em vista o 

contido no Procedimento de Gestão Administrativa nº 1.00.000.011954/2019-19, resolve: 

Art. 1º Designar os integrantes das Comissões Nacional, Regionais e Locais de 

Prevenção e Enfrentamento do Assédio Moral, do Assédio Sexual e da Discriminação 

especificados nas listas constantes do Anexo desta Portaria. 

Art. 2º Fica delegada aos(às) respectivos(as) Procuradores(as)-Chefes a 

alteração das designações das Comissões Regionais e Locais de Prevenção e Enfrentamento 

do Assédio Moral, do Assédio Sexual e da Discriminação. 

Art. 3º A partir das eleições seguintes, as Comissões Regionais e Locais serão 

designadas por ato dos(as) respectivos(as) Procuradores(as)-Chefes, conforme o disposto no § 

3º do art. 3º da Portaria PGR/MPF nº 1004, de 31 de outubro de 2018. 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 16 ago. 2019.. Caderno 
Administrativo, p. 2. 

http://hdl.handle.net/11549/266336
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/240622
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/195405
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/lcp/lcp75.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/163535
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/163535
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/185464
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/185464


 

 



 

 

 



 

 



 

 

 


